人事委員会議事録（第1751回）

１ 開催日時

    令和７年４月11日（金）15：00～16：00

２ 開催場所

    ３委員会第２会議室

３ 会議に出席した者

    委   員   大久保 和 代 委員長

            鈴 木 尉 久 委 員

長 尾   真 委 員

    事務局職員   三 宅 ゆかり 事務局長

            北   守 人 任用給与課長

            川 﨑 勝 之 任用給与課副課長

開 会

第１号議案

 議事録の承認を求める件（第 1750回）

人事委員会議事録（第 1750回）について、審議の結果、原案どおり承認した。

第２号議案
 事務系職種（大卒程度・通常枠）採用試験実施要綱決定の件

任用給与課長が、標記要綱（案）を説明し、審議の結果、原案どおり決定した。

（委員）

   採用時期を、「概ね」としている理由はあるのか。
 （事務局）
   基本的には４月１日採用であるが、場合によっては前倒しがある、ということであ

る。
 （委員）

   SPIの試験と通常枠の試験で、集まる受験生に違いはあるのか。
 （事務局）
   面接試験の得点で見ると、全般的に SPIの受験生の方が高い傾向にある。

第３号議案
 資格免許職採用試験実施要綱決定の件

任用給与課長が標記要綱（案）を説明し、審議の結果、原案どおり決定した。

（委員）

   診療放射線技師の採用予定人数が多いが、例年もこのくらいの人数か。

 （事務局）

   昨年度と比較すると増えているが、これは西宮市立中央病院との統合の関係で、新

病院の体制に必要な人員を精査した上で、計上しているものである。

 （委員）

   もう少し平準化しても良いかと思うが、必要なものであれば仕方がない。

 （委員）

   県立病院なので、県内全域、例えば、但馬に行くこともあるのか。

 （事務局）

   遠方となると、丹波、淡路、西播磨に行く可能性がある。面接試験や合格発表後の

面談などで本人の希望も聞いた上で、勤務地を決定している。

報告事項１
 獣医師採用試験実施計画（令和７年度）

任用給与課長が、標記試験の実施計画（令和７年度）について報告した。

報告事項２
 令和６年度警察官採用試験の実施結果

任用給与課長が、標記の試験結果について説明した。

 （委員）

   キャリアアピール区分では、どのような経歴の人が採用されているのか。

 （事務局）

   飲食店などの接客業、携帯電話販売の営業職、建設業の施工管理、女性であれば、

児童福祉施設の職員やシステムエンジニアなど、多種多様で幅広い経歴の方々が採用

されている。

（委員）

  このような多様な人材が入ってくると、警察にも新しい風が入って良いことだと思

う。

報告事項３
 任命権者が行った処分

 任用給与課長が、教育委員会が行った１件の懲戒処分の内容及び理由を説明した。

閉 会